

MARIS PAALVELT
Aliaabri OU

Nii lehtpuu- kui ka okaspuu- hekke tuleks pügada aastas mitu korda, et hekk püsiks kena ja krundi piirides.

Linnatingimustes domineerivad põetud helid, nii saab ruumi kokku hoida ja piirjooned naaberkrundide vahel on korrektsed. Hajaasustusega aladel ning suuremate mastaapidega pindadel võib julgelt kasutada vabakujulisi hekke. Loomulikult kaitseb hekk tuulte ja tolmu eest ning vähendab müra.

Mida tihedamini pügada, seda nägusam hekk välja näeb. Mitu korda täpselt kärpida, oleneb hekitaimest. Levinumaid lehtpuuhekke tuleb pügada siis, kui uus kasv on heki piiridest välja kasvanud ja hekk ei ole enam korrektne, on see kasv siis 10 cm või 20 cm. Okaspuuhekke võib lõigata nii üks kui ka mi-

A Tasub teada Pügada või mitte?

PÜGAMIST VAJAVAD: kuusk, elupuusordid (levinum sort Brabant), lehis, taraenel, tuhkpuu, magesõstar jt.

VABAKUJULISENA VÕIVAD

KASVADA: sireli sordid, kontpuu, aroonia jt.

tu korda aastas. Pügatakse sama aasta juurdekasvu, nõnda saab ilusa hekipinna.

Esimesena lõigatakse hekk

ülevalt. Kui kardetakse, et hekk ei tule sirge, võib kasutada abistavat nõõri, kinnitades selle heki otsesse vaia-de külge. Parim ja hoolduskergeim heki laius on 50 cm. Laiad hekid on tülikad lõigata, sisemised oksad ei saa piisavalt valgust ja kipuvad kiiresti laasuma. Uut kasvu jäta hekkile alles ainult paar sen-

timeetrit. Noorel hekil, mis pole veel oma kõrgust saavutanud, võiks uut kasvu jätta hekkile, lõigates järele kuni paarkümmend sentimeetrit.

Olid ajad, kus Eesti puukoolides elupuid üldse ei püगतud. Okaspuid hakati tippust pügama alles siis, kui soovitud kõrgus käes. Need ajad on ajaloo prügikastis. Tegelikult näpistatakse nii puukoolis kui ka juba istutatud hekil igal aastal tipus võrsekasvu tagasi, et hekk kasvaks tihedaks ja nägusaks.

Ka vabakujulised hekid vajavad aeg-ajalt ilulõikust. Lõigata tuleb pöösaste seest välja vanemaid oksa, piirata liialt kaugele väljaulatuvaid oksa. Parim aeg hoolduseks on pärast heki õitsemist.

Nõudlikum kui lippaed. Levinumat Brabandi elupuuhekki peab sageli lõikama. Seevastu Smaragdi sort

nõuab vähe lõikamist – ainult tipust, kui liiga kõrgeks kasvab. Lehtpuuhekkide hooldus on üldjuhul sarnane, mõnel on aastane kasv lihtsalt pikem kui teisel.

Hekile on vaja igal aastal anda kevadel ja sügisel spetsiaalset väetist. Selleks aastaks on parim sügisene väetamise aeg aga juba möödas, et taim saaks ennast paremini pakase vastu valmistada.

Hekialune pind peab olema umbrohuvaba, selleks võib maapinna katta multsiga. Rohu sees jäävad hekitaimed kiduraks. Samuti tuleb vaadata, et taimed ei jääks liiga niiskesse pinnasesse, vajadusel teha liigvee äravool.

Hekilõikajaid on nii elektri- kui ka bensiinimootoriga. Väiksemaid hekke saab pügada akuriistadega. Klassikalised hekkäärid aitavad alati hädast välja, kuid abiks on ka tavalised oksakäärid.

Accurato Fassaadid

**PROJEKTIJUHTIMINE,
OMANIKUJÄRELEVALVE,
EKSPERTIISID EHTISTELE JA
EHITUSPROJEKTIDELE**

**GSM 51 18 916
www.accurato.ee**